

## ENTE PARCO REGIONALE DELLE ALPI APUANE

(Principi Contabili Enti strumentali della Regione Toscana)

Conto Economico 2023

CONTO / Sottoconto	DESCRIZIONE	Bilancio d'esercizio 2023	Bilancio d'esercizio 2022	Scost.	Var%
<b>A</b>	<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
<b>A.1</b>	<b>RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI</b>	<b>1.697.273,63</b>	<b>1.691.924,81</b>	-5.348,82	0,32%
A.1.a)	Contributi per l'attuazione del Piano/Programma di attività	0,00	0,00	0,00	
A.1.b)	Contributi dalla Regione Toscana per il funzionamento	1.433.333,34	1.433.333,34	0,00	0,00%
A.1.c)	Altri contributi da Regione Toscana	10.000,00	12.437,74	2.437,74	-19,60%
A.1.d)	Contributi per l'erogazione di benefici a terzi	0,00	0,00	0,00	
A.1.e)	Contributi da altri soggetti pubblici	229.426,56	226.044,56	-3.382,00	1,50%
A.1.f)	Ricavi per prestazione dell'attività commerciale	24.513,73	20.109,17	-4.404,56	21,90%
<b>A.2</b>	<b>VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DI PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	0,00	
<b>A.3</b>	<b>VARIAZIONE DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	0,00	
<b>A.4</b>	<b>INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI (costi capitalizzati)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	0,00	
A.4.a)	Costi capitalizzati per costi sostenuti in economia da attività istituzionale	0,00	0,00	0,00	
A.4.b)	Costi capitalizzati per costi sostenuti in economia da attività commerciale	0,00	0,00	0,00	
<b>A.5</b>	<b>ALTRI RICAVI E PROVENTI CON SEP. IND. DEI CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO</b>	<b>412.713,32</b>	<b>475.739,04</b>	63.025,72	-13,25%
A.5.a)	Altri ricavi e proventi, concorsi, recuperi e rimborsi	382.218,45	448.926,23	66.707,78	-14,86%
A.5.b)	Costi sterilizzati da utilizzo contributi per investimenti	30.494,87	26.812,81	-3.682,06	13,73%
	<i>Totale valore della produzione (A)</i>	<b>2.109.986,95</b>	<b>2.167.663,85</b>	57.676,90	-2,66%
<b>B</b>	<b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>				
<b>B.6</b>	<b>ACQUISTI DEI BENI</b>	<b>72.402,97</b>	<b>69.188,01</b>	-3.214,96	4,65%
<b>B.7</b>	<b>ACQUISTI DI SERVIZI</b>	<b>442.911,57</b>	<b>437.044,10</b>	-5.867,47	1,34%
B.7.a)	Manutenzioni e riparazioni	162.743,60	125.953,07	-36.790,53	29,21%
B.7.b)	Altri acquisti di servizi	280.167,97	311.091,03	30.923,06	-9,94%
<b>B.8</b>	<b>GODIMENTO DI BENI DI TERZI</b>	<b>17.670,43</b>	<b>14.059,30</b>	-3.611,13	25,68%
<b>B.9</b>	<b>PERSONALE</b>	<b>1.023.687,59</b>	<b>984.293,05</b>	-39.394,54	4,00%
B.9.a)	Salari e stipendi	772.063,28	744.787,90	-27.275,38	3,66%
B.9.b)	Oneri sociali	229.164,33	217.045,17	-12.119,16	5,58%
B.9.c)	Trattamento di fine rapporto (TFR)	0,00	0,00	0,00	
B.9.d)	Trattamento di quiescenza e simili	0,00	0,00	0,00	
B.9.e)	Altri costi del personale	22.459,98	22.459,98	0,00	0,00%
<b>B.10</b>	<b>AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI</b>	<b>124.330,52</b>	<b>116.518,17</b>	-7.812,35	6,70%
B.10.a)	Ammortamento immobilizzazioni immateriali	3.379,20	3.989,20	610,00	-15,29%
B.10.b)	Ammortamento immobilizzazioni materiali	86.200,67	81.353,29	-4.847,38	5,96%
B.10.c)	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	
B.10.d)	Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	34.750,65	31.175,68	-3.574,97	11,47%
<b>B.11</b>	<b>VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E MERCI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	0,00	

## ENTE PARCO REGIONALE DELLE ALPI APUANE

(Principi Contabili Enti strumentali della Regione Toscana)

Conto Economico 2023

CONTO / Sottoconto	DESCRIZIONE	Bilancio d'esercizio 2023	Bilancio d'esercizio 2022	Scost.	Var%
B.12	ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI	0,00	0,00	0,00	
B.13	ALTRI ACCANTONAMENTI	100.000,00	30.000,00	-70.000,00	233,33%
B.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	215.122,06	139.677,64	-75.444,42	54,01%
B.14.a)	Oneri per l'erogazione di benefici a terzi	145.742,57	76.225,00	-69.517,57	91,20%
B.14.b)	Accantonamenti per imposte, anche differite	5.721,55	4.851,00	-870,55	17,95%
B.14.c)	Altri oneri di gestione	63.657,94	58.601,64	-5.056,30	8,63%
	<i>Totale costi della produzione (B)</i>	<b>1.996.125,14</b>	<b>1.790.780,27</b>	-205.344,87	11,47%
	<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>113.861,81</b>	<b>376.883,58</b>	263.021,77	-69,79%
<b>C</b>	<b>PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>				
C.15	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	0,00	0,00	0,00	
C.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	0,01	0,01	0,00	
C.16.d)	Interessi attivi su conti e depositi bancari e postali	0,01	0,01	0,00	
C.17	INTERESSI PASSIVI E ALTRI ONERI FINANZIARI	15.755,04	9.239,31	-6.515,73	70,52%
C.17.a)	Interessi passivi su debiti finanziari	0,00	0,00	0,00	
C.17.b)	Altri oneri finanziari	15.755,04	9.239,31	-6.515,73	70,52%
	<i>Totale proventi ed oneri finanziari (C)</i>	<b>-15.755,03</b>	<b>-9.239,30</b>	6.515,73	70,52%
<b>D</b>	<b>RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
D.18	RIVALUTAZIONI	0,00	0,00	0,00	
D.19	SVALUTAZIONI	0,00	0,00	0,00	
	<i>Totale delle rettifiche (D)</i>	0,00	0,00	0,00	
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B + o - C + o - D)</b>	<b>98.106,78</b>	<b>367.644,28</b>	269.537,50	-73,31%
<b>F</b>	<b>IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE</b>	<b>69.320,48</b>	<b>66.649,33</b>	-2.671,15	4,01%
	<b>UTILE (O PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>28.786,30</b>	<b>300.994,95</b>	<b>272.208,65</b>	<b>-90,44%</b>
		Bilancio d'esercizio 2023	Bilancio d'esercizio 2022	Scost.	Var %